
中 学 校 校 長　様

第３学年 保護者 様

　　　深秋の候、貴校　ますますご発展のこととお慶び申しあげます。平素は、本校の教育に

　　何かとご高配を賜り、深く感謝いたします。

　　　さて、別紙のとおり体験入学を実施させていただきますが、同日にクラブ見学会も実施

　　いたします。（今回は「体験」ではなく「見学会」となります。）

　　　本校生の部活動に取り組んでいる姿をご覧いただき、違う面から本校への興味・関心を

　　もっていただき、進路選択の一助としていただければ幸いです。

　　　なお新型コロナ感染拡大防止の観点から、体験入学とクラブ見学はどちらかのみの申し込

　　みになりますので、ご注意ください。

１ 　日　時 令和４年10月15日（土）

［Ａパート］14時00分～15時00分頃まで（受付は13時45分～）

［Ｂパート］15時30分～16時30分頃まで（受付は15時15分～）

　※２パートで実施します。　受付時間が異なりますのでご注意ください。

　※体験入学との同時申し込みはできません。

２ 　場　所 大阪府立今宮工科高等学校

　〒557-0024　大阪市西成区出城１－１－６

　　TEL　06-6631-0055　　　FAX　06-6645-7618

３ 　参加対象 中学校第３学年の生徒のみ

※保護者の方、中学校の先生も一緒に見学していただきます。

４ 　当日の予定

※質問等があれば解散後、個別に対応させていただきます。

集合場所へ移動・アンケート記入 14:40～15:00 16:10～16:30

終　了（予定） 15:00＿＿＿1 16:30＿＿＿1

集合場所から見学場所へ移動 14:00～14:10 15:30～15:40

各クラブ見学 14:10～14:40 15:40～16:10

Ａパート Ｂパート

受　付 13:45～14:00 15:15～15:30

令和４年９月２日

校　長　　阿　部　政　之

大阪府立今宮工科高等学校

クラブ見学について（ご案内）

記



５　 見学可能クラブ一覧

No. Ａパート Ｂパート

１ × ○

２ ○ ×

３ ○ ○

４ ○ ×

５ × ○

６ ○ ○

７ ○ ○

８ ○ ○

９ ○ ○

10 ○ ○

11 ○ ○

６　 注意事項 ①安全配慮の観点から今年度は「見学」のみです。

　原則として「体験」はありませんのでご理解ください。

　また、天候等の状況によっては実施場所やメニュー等が変更となる

　こともありますので、ご承知おきください。

②当日は中学校の制服をご着用ください。

③筆記用具と資料(Ａ４サイズ)を持ち帰れる袋等をご持参ください。

　また、熱中症予防の水分やタオルなどもご用意ください。

④新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、当日、来校前の検温、

　校内での手指消毒およびマスク着用の徹底をお願いいたします。

７　 申込方法 受付は、本校ホームページからグーグルフォームを用いて行います。

ホームページに掲載のＵＲＬかＱＲコードにてお申し込みください。

受付期間）令和４年９月26日(月) 17時 ～ 10月11日(火) 17時

※申込後、確認のメールが自動で送られてきますので、内容を必ず

　ご確認いただきますようお願いいたします。

※参加可否は10月12日以降にお申込いただいたメールへご連絡します。

　もし、参加確定後、キャンセルされる場合は、実施前日までに必ず

　本校までご連絡をお願いいたします。

８　 お問い合わせ先

（教頭）龍　　（担当首席）細江、伴、小早川　まで

　　電話番号　　06-6631-0055（代表）

実習１号棟・６階実習室

実習２号棟・２階実習室

今工会館

柔道場

プール ほか

グラウンド

バドミントン

水泳

軽音楽

鉄道研究

体育館

体育館

体育館

［Ａ］体育館前等
［Ｂ］グラウンド

グラウンド

放送

日本拳法

硬式野球

サッカー

陸上競技

バスケットボール

バレーボール

クラブ名 体験場所


